プレスリリース

1/2

2019年10月7日

報道関係者各位

慶應義塾大学

KMD Forum 2019“BEHIND & BEYOND”開催（11/1・11/2）

〜大学院メディアデザイン研究科、24 時間配信に挑戦〜

１．趣旨

KMD は 2008 年の開設以来、国際色豊かで多様性に富んだ人々が集い、国際・年齢・経験分野を問わず、

国内外の企業・NPOなどの組織や個人と関わりあいながら、未来に向けた新しい価値を創造するために4つの

創造性（デザイン、テクノロジー、マネジメント、ポリシー）を融合させた研究活動に取り組んできました。

2010 年より毎年開催している「KMD Forum」では、KMD の研究活動の核となる「リアルプロジェクト」

の成果を、シンポジウム、ワークショップ、インタラクティブデモなどのプログラムを通じて一般公開してい

ます。本年は、入学を希望する学生に向けたKMD流オープンキャンパスをコンセプトにKMD Forumを開

催いたします。

２．開催概要

日 時： ON AIR＜YouTube Live＞

2019年11月1日（金）18:00～11月2日（土）18:00（24時間配信）

ON STAGE ＜展示＞

2019年11月2日（土）10:00〜18:00
会 場： 慶應義塾大学日吉キャンパス 協生館

（東急東横線・目黒線／横浜市営地下鉄  日吉駅下車 徒歩1分）

入場料： 無料

主 催： 慶應義塾大学大学院メディアデザイン研究科

内 容： 収録番組を交えた24時間配信

リアルプロジェクト成果の展示（ワークショップ、デモンストレーション）

入学説明会・相談会

※プログラムの詳細は参考資料やウェブサイトをご覧ください

ウェブサイト：http://forum.kmd.keio.ac.jp/     Facebook：https://www.facebook.com/KMDForum
Instagram   ：＠kmd_forum         Twitter ：＠KMDFORUM

＊ご取材の際には、事前に下記までご一報くださいますようお願い申し上げます。

＊本リリースは、文部科学記者会、科学記者会、各社社会部、科学部等に送信しております。

----------------------------------------------------------------------------------------------

【本発表資料のお問い合わせ先】慶應義塾大学 日吉学生部大学院担当（メディアデザイン研究科担当）

TEL：045-564-2517  Email：kmd@info.keio.ac.jp  ウェブサイト：https://www.kmd.keio.ac.jp/

【本発表資料の配信元】慶應義塾広報室

TEL：03-5427-1541  Email：m-pr@adst.keio.ac.jp  ウェブサイト: https://www.keio.ac.jp/

慶應義塾大学大学院メディアデザイン研究科（以下 、KMD）は、2019年11月 1 日（金）、2 日

（土）の2 日間、KMD Forum 2019 “BEHIND & BEYOND”を開催します。本年は「KMDのここだけの

ハナシ・ここからのハナシ」をテーマに、KMD内で行っている創造的なプロセス、イノベーションを生み

出すための挑戦、成功と失敗などを、全世界に公開します。11月1日（金）18時より24時間のオンライ

ン配信を開始、11月2日（土）10時より日吉キャンパス協生館（神奈川県横浜市港北区）にて展示を行

い、KMDの研究の中核をなす「リアルプロジェクト」の内側や普段公開されない学生生活の様子、これか

らの展望などを発信します。

http://forum.kmd.keio.ac.jp/
https://www.facebook.com/KMDForum
https://www.kmd.keio.ac.jp/%C2%A0
mailto:m-pr@adst.keio.ac.jp
https://www.keio.ac.jp/

 2/2

参考資料

〈見どころ〉

1. 「ON AIR」24時間ライブ配信(11/1 18:00 - 11/2 18:00)

「ON STAGE」会場の様子や、KMDオリジナルコンテンツを生放送・収録を交えながら配信します。当日は KMD

公式 YouTube チャンネル（https://www.youtube.com/user/keiomediadesign/）より配信をご覧頂けます。
【番組例】

・20:00-20:30 「おしえて！加藤先生-修論編-」加藤朗教授と修士論文を書き終えた学生によるトーク企画

・21:00-21:30 「Beyond Japan」KMD独自の留学プログラム

「GIDプログラム」留学先のロンドン、ニューヨークと生中継
・21:45-22:00 「LIFE after KMD」KMD卒業後に社会で活躍する OBのインタビュー企画

            その他、各リアルプロジェクトのオリジナル番組を放送予定

※タイムスケジュールは今後変更される場合がございます。ご了承ください。タイムスケジュールの詳細は公式サイトに後日掲載予定です。

2. 「ON STAGE」説明会・相談会

KMDでの授業や研究、生活について教員や学生に直接相談することができます。入学を検討している学生は

是非いらしてください。

「ON STAGE」展示・ワークショップ
KMD のカリキュラムの軸である「リアルプロジェクト」の軌跡を体験型展示で紹介します。リアルプロジェ

クトのゴールである「ソーシャル・インパクト」を目指し、「0 から 1 を」の標語のもとでプロジェクト

に取り組む過程を紹介します。

https://www.youtube.com/user/keiomediadesign/